Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/79
Daté: 25.05.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 3 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.2002/9 pér Inspektoratin e Punés, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-017, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores s¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 25 maj 2022, merr kété:

VENDIM

1. Emérohet z.Hekuran Nikgi Kryeinspektor i Inspektoratit t& Punés t&€ Republikés sé Kosovés
(kétej e tutje referuar si “Kryeinspektor”), me mandat 4 vjecar.

2. Kryeinspektori i eméruar sipas pikés 1. té kétij Vendimi, ka pér detyre t'i kryejé funksionet e
pércaktuara me Ligjin Nr.2002/9 pér Inspektoriatin e Punés, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 03/L-017.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés.
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Kryemjnistélfi Republikés sé\Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/79
Daté: 25.05.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé¢
Kosovés, té nenit 23 té Ligjit Nr.08/1.-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2022, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021, né zbatim té Vendimit t&é Qeverisé Nr. 10/69 té datés 13 prill 2022
lidhur me mbéshtetjen e qytetaréve té Republikés sé Kosovés né kuadér té Pakos sé Ringjalljes
Ekonomike, t&¢ Vendimit té¢ Qeverisé Nr.13/19 té datés 14 korrik 2021, lidhur me Pakon e
Ringjalljes Ekonomike, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 12/31 té datés 25 gusht 2021,
me Vendimin Nr. 01/49 t& datés 17 dhjetor 2021 dhe me Vendimin Nr. 15/62 té datés 23 shkurt
2022 (tutje referuar si “Vendimi lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike’), né pajtim me nenin
17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés N1. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né vleré prej 35,035,000 €, (tridhjetéepesé milioné e
tridhjetepesé mijé euro ), pér zbatimin e Vendimit lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike,
si né vijim:

1.1.  35,000,000.00 € (tridhjetepesé milioné euro) né kuadér t& Masés 3.6 - Mbéshtetja e
likuiditetit familjar, pérkatésisht pér zbatimin e pikave 1.3 dhe 1.5 t¢ Vendimit té&
Qeverisé N1.10/69 t& datés 13 prill 2022, si masé pér shtimin e mbéshtetjes pér
qytetarét e Republikés sé Kosovés, né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve
me kod 201, né nén-programin “Thesari” me kod 11200, kategoria e shpenzimeve
“Subvencione dhe Transfere”; dhe

1.2.  35,000.00 € (tridhjetepesé mijé euro) né kuadér t& Masés 4.4 - Mbéshtetja e Sigurisé, né
Ministriné e Mbrojtjes me kod 217, né nén-programin “Administrata Qendrore” me
kod 11317, kategoria e shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime”.

2. Mijetet e ndara sipas pikés 1. té kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve me kod 201, nga nén-programi “Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod

29300, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé

Albin KURTI
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/79
Daté: 25.05.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé€ Republikés sé
Kosovés, té nenit 49, t& nenit 50 dhe t& nenit 52 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/1-221, me Ligjin Nr. 04/1~
116, me Ligjin Nr. 04/1-194, me Ligjin Nr. 05/1.-063 dhe me Ligjin Nr. 05/1.-007, t& nenit 4 t&
Ligjit Nr. 03/L - 175 pér Borxhet Publike, t& nenit 24 t& Ligjit Nr.08/1.-066 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohen né parim kérkesat pér huamarrje deri né vlerén prej 34,275,000.00 € (tridhjetée
katér milioné e dygindeshtatédhjetéepesé mijé euro), subjekt i aprovimit nga Ministri i
Financave, Punés dhe Transfereve, pér ndérmarrjet publike si né vijim:

1.1.  Pér KOSTT Sh.A vlera e huamarrjes deri né 26,500,000.00 € (njézetegjashté milioné e
peséqind mijé euro); dhe

1.2.  Pér Telekomi i Kosovés Sh.A vlera e huamarrjes deri né 7,775,000.00 € (shtaté milioné
e shtatéqindeshtatédhjetepesé mijé euro.

2. Obligohet Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve qé t& zhvillojé t& gjitha procedurat e
nevojshme pér sigurimin e kétij financimi nga t€ hyrat e borxhit publik.

3. Obligohet Thesari q& pér té gjitha huadhéniet ndaj ndérmarrjeve publike t& béjé transferet dhe
regjistrimet e nevojshme né regjistrat kontabél né kuadér t€ Sistemit Informatik pér

Menaxhimin e Financave té Kosovés.

4. Mjetet e huadhénies sipas kétij Vendimi pérdoren vetém pér qéllimin e miratuar dhe nuk jang
subjekt i asnjé kufizimi, pretendimi dhe detyrimi nga palét e treta.

5. Obligohet e Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.
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Albin KURTI
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Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé¢
o  Arkivit té Qeverisé



